
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 DELIBERAZIONE

DELLA 

GIUNTA COMUNALE
N. 179 DEL 12/07/2019

OGGETTO: ASPETTATIVA PER MOTIVI FAMILIARI AL DIRIGENTE COMUNALE D.SSA MARSIGLIA 
ANTONELLA

L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di Luglio alle ore 13:00, presso la SEDE DELLA GIUNTA,

ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

 CARICA  COGNOME E NOME PRESENTE

 SINDACO  DE MARTINIS OTTAVIO SI

 VICE SINDACO  CILLI PAOLO SI

 ASSESSORE  COMARDI DEBORAH SI

 ASSESSORE  DI GIOVANNI BARBARA SI

 ASSESSORE  ALIANO ANTHONY HERNEST SI

 ASSESSORE  POMPEI ALESSANDRO SI

 ASSESSORE  DI BLASIO PAOLO --

 ASSESSORE  ROSSI DAMIANA SI

Presenti n° 7    Assenti n° 1

Partecipa il Segretario Generale  LANGIU ANTONELLO, che provvede alla redazione del presente verbale.



Assume la Presidenza del Collegio, il  Sindaco SINDACO DE MARTINIS OTTAVIO, il quale, constatato che il

numero  degli  intervenuti  rende  legale  l’adunanza,  procede  all’illustrazione  dell’argomento  descritto  in

epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’istanza inoltrata in data 07.06.2019, accolta all’Ente con il n. di protocollo 37407, dalla

dipendente D.ssa Marsiglia  Antonella,  Dirigente Comunale,  con rapporto di  lavoro a tempo

pieno ed indeterminato, tesa ad ottenere l’assenso ad usufruire di un periodo di aspettativa per

motivi familiari  per un periodo di mesi nove dal 17 Giugno 2019 al 17 Marzo 2020, con diritto

alla conservazione del posto;     

Richiamato l’art. 19 del C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni e delle Autonomie locali-

Area Dirigenza 1998 -2001, stipulato il 23.12.1999 secondo cui: 

1  “Al  dirigente  possono  essere  concessi,  a  domanda,  compatibilmente  con  le  esigenze

organizzative o di  servizio, periodi di  aspettativa  per motivi  personali  o di  famiglia,  senza

retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un

quadriennio da fruirsi al massimo in due periodi.

2. I periodi di aspettativa di cui al comma 1 non vengono presi in considerazione ai fini della

disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto del dipendente”.

Richiamati:

  la nota prot. n. 43020 del 01.07.2019 con la quale la D.ssa Marsiglia Antonella
ha chiesto, per motivi personali, di poter cambiare il proprio profilo professionale
in quello in Dirigente  Amministrativo, dichiarando, altresì, di essere  disponibile
all’assegnazione ad altro Settore diverso da quello di appartenenza; 

  la determinazione dirigenziale R.G. n. 1397 del 03.07.2019, “ Mutamento profilo
professionale della dipendente Marsiglia Antonella”, con decorrenza immediata e
conseguente  inquadramento  retributivo  proprio  della  qualifica  di  Dirigente
Amministrativo;

  il decreto sindacale n. 49 del 03.07.2019,  prot. n. 43862, con il quale il Sindaco
ha decretato di prendere atto del mutamento del profilo della D.ssa Marsiglia da
Dirigente /Comandante del Settore Polizia Locale a Dirigente Amministrativo e,
di  conseguenza, conferire alla stessa, con decorrenza immediata,  l’incarico di
Dirigente del Servizio Risorse Umane;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, delle mutate condizioni  e delle motivazione dalla stessa
addotte,  voler  concedere alla  dipendente in oggetto un periodo di  aspettativa  dal  servizio,
senza retribuzione, per mesi nove, alla scadenza del quale,  non sarà possibile alcuna proroga
stante  quanto  previsto  dal  sopra richiamato  art.  19 del  CCNL 23.12.1999,  Area  Dirigenza
1998-2001 ed avendo, la dipendente, già usufruito di un precedente periodo di aspettativa di
mesi tre ( per complessivi dodici nel quadriennio ).  

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019



Visti :

 - il vigente Statuto Comunale;

 - il D.lgs. 267/00;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art.
147 bis c.1,  del D.Lgs. 267/00;

Tanto in premessa,

Con voti favorevoli espressi palesemente,

DELIBERA

 1. di  esprimere,  alla  luce  delle  mutate  condizioni,  indirizzo  favorevole  alla
concessione di un periodo di aspettativa, senza retribuzione, come richiesto dalla
D.ssa  Antonella  Marsiglia,  ai  sensi  dell’art.19  del  CCNL  per  il  personale  del
comparto Regioni e delle Autonomie locali- Area Dirigenza 1998 -2001, stipulato
il 23.12.1999,  della durata di mesi nove;

 2. di  dichiarare,  con  separata  votazione,  il  presente  atto  immediatamente
eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

 3. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti
conseguenti.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019



CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 

SETTORE PROPONENTE: SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: ASPETTATIVA PER MOTIVI FAMILIARI AL DIRIGENTE COMUNALE D.SSA MARSIGLIA 
ANTONELLA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi degli Art. 49, comma 1 e 2 e 147bis comma 1 del D.Lgs.

267/2000 sulla deliberazione in oggetto:

FAVOREVOLE

Montesilvano li 10/07/2019 

Il Dirigente del Settore

 

F.to LANGIU ANTONELLO

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime il parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.

sulla deliberazione in oggetto:

POSITIVO

Montesilvano li 12/07/2019

Il Dirigente del Settore

 

F.to VENTRELLA PIETRO

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale

SINDACO

   DE MARTINIS OTTAVIO

 

   LANGIU ANTONELLO

________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N.   2554

Il     17/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di  Giunta Comunale N.ro  179 del

12/07/2019 con oggetto:

ASPETTATIVA PER MOTIVI FAMILIARI AL DIRIGENTE COMUNALE D.SSA MARSIGLIA ANTONELLA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso  in data 17/07/2019    ai capigruppo consiliari,

giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

Montesilvano, lì  17/07/2019   

Il Firmatario della Pubblicazione

  SPEZIALE MARTA

______________________________

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019



La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il giorno 12/07/2019 in quanto dichiarata immediatamente

eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

Montesilvano, lì 12/07/2019

Il Firmatario dell’Esecutività

 

    LANGIU ANTONELLO

______________________________

 

 1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 179 del 12/07/2019


